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KANTON AARGAU

Wildschweinabschuss und Wildschaden 2016 pro Bezirk und Revier

Rev.- Revierbezeichnung Bezirk Wald- Abschuss gv! Anteil Erlegte Fallwild Abgang wildschaden® Wildschaden
Nr. flache total Jugend- Sauen / total pro erlegtes
in ha klasse® 100ha Wald Wildschwein

1 Biberstein AARAU 177 8 0.1 100% 4.5 1 9 9'862 1'233

2 Buchs-Suhret AARAU 407 4 nurm 75% 1.0 0 4 0 0

3 Densblren-Ost AARAU 344 21 2.0 90% 6.1 0 21 19'085 909

4 Densblren-West AARAU 260 8 7.0 88% 3.1 0 8 10957 1'370

5 Erlinsbach-Berg AARAU 275 4 0.0 100% 1.5 0 4 4'633 1'158

6 Erlinsbach-Egg AARAU 424 8 0.3 100% 1.9 0 8 6'659 832

11 Kittigen AARAU 413 3 0.5 100% 0.7 0 3 5710 1'903

13 Oberentfelden AARAU 200 1 0.0 100% 0.5 0 1 0 0

14 Rohr AARAU 131 9 0.8 78% 6.9 1 10 14'542 1'616
AARAU Ergebnis 66 2 68 71'448

17 Baden-Nord BADEN 424 0 - - 0 0 180 -

22 Ennetbaden BADEN 83 7 0.2 57% 8.4 0 7 0 0

24 Freienwil BADEN 149 3 2.0 100% 2.0 0 3 0 0

31 Oberehrendingen BADEN 95 7 0.4 86% 7.4 0 7 4'722 675

33 Obersiggenthal BADEN 345 14 1.0 86% 4.1 0 14 3'522 252

36 Unterehrendingen BADEN 84 6 2.0 100% 7.2 0 6 2'204 367

37 Untersiggenthal BADEN 340 6 2.0 83% 1.8 0 6 6'317 1'053

38 Wettingen BADEN 387 4 3.0 100% 1.0 1 5 0 0

40  Wirenlingen BADEN 440 4 0.3 100% 0.9 0 4 818 205

41 Wirenlos BADEN 286 5 0.7 100% 1.7 2 7 3'894 779
BADEN Ergebnis 56 3 59 21'657

47 Hagglingen-Maiengrin BREMGARTEN 277 0 - - 0 0 179 -
BREMGARTEN Ergebr 0 0 0 179
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KANTON AARGAU

Wildschweinabschuss und Wildschaden 2016 pro Bezirk und Revier

Rev.- Revierbezeichnung
Nr.

62  Auenstein

63 Birr-Chestenberg
64 Bozen

65 Brugg-Nord

66 Effingen

67 Elfingen

68 Habsburg

70 Linn

71 Mandach

72 Monthal

73  Oberbézberg
74 Remigen

75 Riniken

76 Schinznach-D.-Oberfl.
77 Thalheim-Nord
78  Thalheim-Sid
79 Umiken

80 Unterbbzberg
81 Veltheim

82  Villigen-Stilli
83  Villnachern

88 Gontenschwil

Bezirk

BRUGG
BRUGG
BRUGG
BRUGG
BRUGG
BRUGG
BRUGG
BRUGG
BRUGG
BRUGG
BRUGG
BRUGG
BRUGG
BRUGG
BRUGG
BRUGG
BRUGG
BRUGG
BRUGG
BRUGG
BRUGG

Wald- Abschuss gv!

flache
in ha
260
455
59
401
317
252
400
177
75
129
276
362
187
503
212
136
16
233
157
551
244

BRUGG Ergebnis

KULM

268

KULM Ergebnis

total

20
7
3

13

29

10

15
5
8
2

15
5
4

37

10
2
0]

12
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1.0
1.3
0.5
2.3
1.2
0.7
0.2
4.0
1.7
nur m
1.5
0.3
1.0
1.5
1.5
nur m

3.0
1.0
0.0
0.8

Anteil
Jugend-
klasse?

50%
43%
33%
85%
90%
70%
80%
80%
100%
0%
47%
80%
100%
86%
70%
100%
83%
83%
67%
100%

Erlegte
Sauen /
100ha Wald

7.7
1.5
51
3.2
9.2
4.0
3.8
2.8
10.6
1.5
54
1.4
2.1
7.4
4.7
1.5

51
3.8
0.5
2.9

Fallwild Abgang wildschaden®
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total

20
7
5

14

30

11

18
5
8
2

17
5
4

38

10
2
1

14
6
4
8

229

5'682
0
2'220
0
9'518
7'061
767
25'580
367
6'680
10'735
2'492
165
25'352
3'071
12'474
1'015
12'299
10'427
1'020
13'380
150305
180
180

Wildschaden
pro erlegtes
Wildschwein

284
0
740
0
328
706
51
5'116
46
3'340
716
498
41
685
307
6'237
1'025
1'738
340
1'911
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KANTON AARGAU

Wildschweinabschuss und Wildschaden 2016 pro Bezirk und Revier

Rev.-

Nr.

69

99

100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121

Revierbezeichnung

Hottwil
Eiken-Nord
Eiken-Sud
Etzgen-Mettau
Frick
Gansingen
Gipf-Oberfrick
Herznach
Hornussen
Ittenthal
Kaisten-Ost
Kaisten-West
Minchwilen
Oberhof
Oberhofen
Oeschgen
Schwaderloch
Sulz-Laufenburg
Ueken

Wil
Wittnau-Ost
Witthau-West
Wolflinswil
Zeihen

Bezirk

LAUFENBURG
LAUFENBURG
LAUFENBURG
LAUFENBURG
LAUFENBURG
LAUFENBURG
LAUFENBURG
LAUFENBURG
LAUFENBURG
LAUFENBURG
LAUFENBURG
LAUFENBURG
LAUFENBURG
LAUFENBURG
LAUFENBURG
LAUFENBURG
LAUFENBURG
LAUFENBURG
LAUFENBURG
LAUFENBURG
LAUFENBURG
LAUFENBURG
LAUFENBURG
LAUFENBURG

LAUFENBURG Ergebr

Wald- Abschuss gv!

flache
in ha
166
187
64
245
270
321
393
141
224
188
239
340
73
326
215
76
117
650
202
221
130
470
279
250

total

11

307
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0.8
1.0
1.3
0.5
0.7
1.0
3.5
0.8
1.5
3.0
2.3
0.9
0.0
0.6
1.8
2.5
2.0
0.5
1.4
1.2
0.7
0.8
0.8
0.7

Anteil
Jugend-
klasse?

73%
75%
71%
100%
77%
100%
78%
86%
40%
75%
69%
58%
100%
82%
93%
29%
0%
72%
58%
91%
100%
86%
75%
100%

Erlegte
Sauen /
100ha Wald

6.6
4.3
10.9
1.2
9.6
0.6
2.3
5.0
2.2
4.3
54
5.6
2.7
6.7
6.5
9.2
2.6
2.8
5.9
5.0
7.7
8.9
8.6
9.6

Fallwild Abgang wildschaden®
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total

11

317

3'681
421
1'200
689
11'661
1'210
6'900
3'420
940
8'660
20'789
5211
2'675
4'650
448
267
0
4'857
1'119
6'922
8'857
736
7'083
16'027
118’421

Wildschaden
pro erlegtes
Wildschwein

335
53
171
230
449
605
767
489
188
1'082
1'599
274
1'338
211
32
38
0]
270
93
629
886
18
295
668



* % Wildschweinabschuss und Wildschaden 2016 pro Bezirk und Revier

KANTON AARGAU

Rev.- Revierbezeichnung Bezirk Wald- Abschuss gv! Anteil Erlegte Fallwild Abgang wildschaden® Wildschaden

Nr. flache total Jugend- Sauen / total pro erlegtes
in ha klasse® 100ha Wald Wildschwein

126 Holderbank LENZBURG 74 1 0.0 100% 1.3 0 1 0 0

127 Lenzburg-Birch-Lind LENZBURG 312 1 nurm 0% 0.3 0 1 1'245 1'245

128 Lenzburg-Lutisbuech LENZBURG 142 0 - - 0 0 160 -

131 Moriken-Chestenberg LENZBURG 197 16 1.7 50% 8.1 0 16 3'896 244

132 Rupperswil-Lenzhard LENZBURG 432 3 0.0 100% 0.7 4 7 0 0

134 Seengen LENZBURG 309 0 - - 0 0 180 -

LENZBURG Ergebnis 21 4 25 5'481
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KANTON AARGAU

Wildschweinabschuss und Wildschaden 2016 pro Bezirk und Revier

Rev.- Revierbezeichnung

Nr.

150
151
152
153
154
155
156
157
158
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170

171
181

Hellikon
Kaiseraugst
Magden-Sid
Magden-West
Mohlin-Nord
Mo6hlin-Sud
Mumpf
Obermumpf
Olsberg-Nord
Rheinfelden-Ost
Rheinfelden-Sud
Rheinfelden-West
Schupfart

Stein

Wallbach
Wegenstetten
Zeiningen-Ost
Zeiningen-West
Zuzgen-Ost
Zuzgen-West

Aarburg-Oftringen
Rothrist

Bezirk

Wald- Abschuss gv!

flache total

in ha
RHEINFELDEN 225 8
RHEINFELDEN 152 8
RHEINFELDEN 297 10
RHEINFELDEN 136 5
RHEINFELDEN 443 19
RHEINFELDEN 217 16
RHEINFELDEN 123 13
RHEINFELDEN 174 7
RHEINFELDEN 220 14
RHEINFELDEN 402 21
RHEINFELDEN 190 11
RHEINFELDEN 235 12
RHEINFELDEN 209 8
RHEINFELDEN 59 3
RHEINFELDEN 147 18
RHEINFELDEN 225 6
RHEINFELDEN 171 9
RHEINFELDEN 297 7
RHEINFELDEN 157 6
RHEINFELDEN 120 20
RHEINFELDEN Ergeb 221
ZOFINGEN 556 0
ZOFINGEN 369 0
ZOFINGEN Ergebnis 0
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0.1
1.7
0.7
1.5
2.2
1.0
0.4
0.8
1.8
0.8
0.8
0.7
7.0
0.5
2.0
5.0
8.0
0.8
2.0
0.8

Anteil
Jugend-
klasse?

100%
75%
90%

100%

100%

100%
69%

100%

100%
86%
82%
92%
50%

100%
83%
67%

100%

100%
67%
95%

Erlegte
Sauen /
100ha Wald

3.6
53
3.4
3.7
4.3
7.4
10.6
4.0
6.4
52
5.8
51
3.8
51
12.3
2.7
5.3
2.4
3.8
16.7

Fallwild Abgang wildschaden®

total

12

19
16
13

14
26
15
12
10

18
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6'574
1'895
1'056
416
10'312
2'892
6'600
10'000
1'398
1'421
5'600
2'428
2'300
884
2'413
3'558
2'560
2'099
4'683
11'737
80'825
0
0
0

Wildschaden
pro erlegtes
Wildschwein

822
237
106
83
543
181
508
1'429
100
68
509
202
288
295
134
593
284
300
781
587
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KANTON AARGAU

Wildschweinabschuss und Wildschaden 2016 pro Bezirk und Revier

Rev.- Revierbezeichnung Bezirk Wald- Abschuss gv! Anteil Erlegte Fallwild Abgang wildschaden® Wildschaden
Nr. flache total Jugend- Sauen / total pro erlegtes
in ha klasse® 100ha Wald Wildschwein
189 Baldingen ZURZACH 201 8 7.0 88% 4.0 0 8 3'197 400
190 Bobikon ZURZACH 76 8 3.0 100% 10.5 0 8 0 0
191 Bottstein ZURZACH 279 6 1.0 83% 2.2 0 6 1'983 331
192 Doéttingen ZURZACH 204 2 nur m 100% 1.0 0 2 0 0
193 Endingen ZURZACH 383 8 1.7 88% 2.1 0 8 6'341 793
194 Fisibach-Kaiserstuhl ZURZACH 268 25 0.8 84% 9.3 0 25 23'092 924
195 Full-Reuenthal ZURZACH 96 4 0.3 50% 4.2 0 4 8'075 2'019
196 Klingnau ZURZACH 224 13 1.6 85% 5.8 3 16 3'605 277
197 Koblenz-Rietheim ZURZACH 191 21 0.9 86% 11.0 1 22 11'932 568
198 Leibstadt ZURZACH 213 5 0.7 40% 2.3 1 6 3'334 667
199 Lengnau-Ost ZURZACH 235 3 2.0 100% 1.3 2 5 835 278
200 Lengnau-West ZURZACH 233 16 0.8 100% 6.9 0] 16 876 55
201 Leuggern ZURZACH 491 28 0.5 71% 5.7 3 31 14'384 514
202 Mellikon-Rekingen ZURZACH 262 12 0.7 100% 4.6 0 12 1'899 158
203 Rumikon ZURZACH 116 4 1.0 100% 3.5 1 5 7'520 1'880
204 Schneisingen ZURZACH 338 13 0.4 54% 3.8 0 13 1'144 88
205 Siglistorf ZURZACH 279 42 1.5 79% 15.0 0 42 12225 291
206 Tegerfelden ZURZACH 303 15 2.0 87% 5.0 1 16 1'216 81
208 Wislikofen ZURZACH 135 2 0.0 100% 1.5 0 2 3'469 1'735
209 Zurzach-Ost ZURZACH 200 1 nur m 100% 0.5 0 1 470 470
210 Zurzach-West ZURZACH 166 6 0.5 83% 3.6 1 7 2'280 380
ZURZACH Ergebnis 242 13 255 107'877
Gesamtergebnis 1'126 66 1'192 556'374
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Y % wildschweinabschuss und Wildschaden pro Bezirk und Revier

KANTON AARGAU

vergitete Wildschaden geschitzter Tiere, an Nutztieren, Sondermassnahmen oder in Schutzgebieten 1'387
Wildschaden Total 557'761

1 = Geschlechterverhaltnis der erlegten Tiere (Anzahl mannliche / Anzahl weibliche) die juvenilen Tiere (Frischlinge und Uberlaufer)
sind in die Berechnung miteinbezogen. Um den Bestand zu reduzieren, sollte das GV kleiner als 1.0 sein.
GV von "0.0" = nur weibliche Tiere erlegt

2 = Es wird empfohlen, dass der Anteil der Jugendklasse (Frischlinge und Uberlaufer) an der Jagdstrecke rund 80% betragt.

3 = Schadensumme ohne Biberschaden, Sondermassnahmen und Schaden in kantonalen Schutzgebieten (direkt durch BVU vergutet).
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